(...) Vistos e examinados os presentes autos, e à vista do parecer conclusivo nº 208/09 de fls. 47/51, cujo teor aprovo e adoto, o qual fica fazendo parte deste despacho decisório, como se nele estivesse transcrito, DECIDO RECONHECER O DIREITO CREDITÓRIO pleiteado, no valor original de R$ 500.387,89 (quinhentos mil trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos), referente a pagamento a maior de PIS do período de apuração de novembro de 2003, para fins de HOMOLOGAÇÃO das compensações indicadas na Dcomp nº 5741.13863.220704.1.3.04-0311, até o limite do crédito

[...]

(...) Vistos e examinados os presentes autos, e à vista do parecer conclusivo nº 208/09 

de fls. 47/51, cujo teor aprovo e adoto, o qual fica fazendo parte deste despacho 

decisório, como se nele estivesse transcrito, DECIDO RECONHECER O DIREITO 

CREDITÓRIO pleiteado, no valor original de R$ 500.387,89 (quinhentos mil trezentos 

e oitenta e sete reais e oitenta e nove centavos), referente a pagamento a maior de PIS 

do período de apuração de novembro de 2003, para fins de HOMOLOGAÇÃO das 

compensações indicadas na Dcomp nº 5741.13863.220704.1.3.04-0311, até o limite do 

crédito reconhecido.